ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
Котикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   16.11.2022г.                                                                                              № 57-пг
с. Котик

Об установлении долгосрочных тарифов
на питьевую воду для потребителей
ИП Евдокимов О.В. на территории
Котикского муниципального образования

     На основании ст. 6 Федерального закона от 07.12.11г. (ред. от 29.07.2017) №416 ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Законом Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения» от 06.11.2012 №114 ОЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в области водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Уставом Котикского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду для потребителей ИП Евдокимов О.В. на территории Котикского муниципального образования с календарной разбивкой согласно приложению 1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для потребителей ИП Евдокимов О.В. на территории Котикского муниципального образования, устанавливаемых на 2023- 2027 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации, согласно приложению 2.
3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года.
4. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу с 01 декабря 2022 года постановление администрации Котикского сельского поселения № 65-пг от 28.12.2019 года «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ИП Евдокимов О.В. на территории Котикского муниципального образования».
5. Опубликовать данное постановление в газете «Вестник Котикского сельского поселения».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котикского сельского поселения                                 В.В.Горюнов

Приложение 1
к постановлению администрации
Котикского сельского поселения
№ 57-пг от 16.11.2022

Долгосрочные тарифы на питьевую воду
для потребителей ИП Евдокимов О.В.
на территории Котикского муниципального образования

	Наименование муниципального образования
	Период действия
	Тариф (руб./куб.м)
НДС не облагается

	Прочие потребители
	Население

Котикское сельское поселение
	с 01.12.2022 по 31.12.2023 г.
	50,55
	50,55

	с 01.01.2024 по 30.06.2024 г.
	50,55
	50,55

	с 01.07.2024 по 31.12.2024 г.
	53,11
	53,11

	с 01.01.2025 по 30.06.2025 г.
	53,11
	53,11

	с 01.07.2025 по 31.12.2025 г.
	55,56
	55,56

	с 01.01.2026 по 30.06.2026 г.
	55,56
	55,56

	с 01.07.2026 по 31.12.2026 г.
	58,14
	57,78

	с 01.01.2027 по 30.06.2027 г.
	58,14
	57,78

	с 01.01.2027 по 31.12.2027 г.
	60,83
	60,09

Приложение 1
к постановлению администрации
Котикского сельского поселения
№ 57-пг от 16.11.2022

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для потребителей ИП Евдокимов О.В. на территории Котикского муниципального образования, устанавливаемые на 2023 – 2027 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации

	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	ИП. Евдокимов О.В.
	2023
	118,0
	 1,0

	0,0
	9,773

	2024
	-
	1,0

	0,0
	9,773

	2025
	-
	1,0

	0,0
	9,773

	2026
	-
	1,0

	0,0
	9,773

	2027
	-
	1,0

	0,0
	9,773